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PRESSEMEDDELELSE 
 

EFTERÅR/ VINTERKOLLEKTION 2007 
 

Fritz Hansen har valgt at dedikere efterårs-/vinterkollektionen 2007 til én af de ypperste 
formgivere verden nogensinde har set, Poul Kjærholm.  
 
Dette sker med introduktionen af en stol, der aldrig tidligere har været i produktion, nem-
lig PK8 - denne har hidtil kun har eksisteret som prototype baseret på tegninger fra 
1978. Samtidig lanceres en række kendte Kjærholm designs i nye varianter. 
 
Sædeskallens form på PK8 er inspireret af PK9, der i mange år har været et internatio-
nalt design ikon. Men PK8, der introduceres med et sæde i hård plast i farverne sort, 
hvid, rød og grå, er alligevel helt sin egen. Dette ses specielt i stolens stelkonstruktion og 
det helt specielle materialevalg: Det 3-benede stel er fremstillet i aluminium, hvilket sikrer 
at stolen er let at flytte rundt på; en særlig overfladebehandling af stellet giver én raffine-
ret fremtoning, der får aluminiumet til at fremstå lige så karakteristisk som de stålstel, der 
i øvrigt kendetegner Poul Kjærholms møbler.  
 
Som et supplement til stolen præsenteres PK58 bordet som designmæssigt tager ud-
gangspunkt i det kendte PK54 bord, det er samtidig justeret i forhold til materialer og 
størrelse. Det nye bordet er 1½ cm højere, stellet er aluminium og bordpladen i polyester 
komposit med de for Kjærholm karakteristiske ”brækkede” kanter. Materialet er meget 
slidstærkt, og den glatte ensartede overflade gør det let at vedligeholde. 
 
Både stol og bord samles af de karakteristiske sorte skruer, som kendetegner mange af 
Poul Kjærholms øvrige møbler, og som var en løsning, Kjærholm brugte for at gøre det 
nemmere at distribuere hans designs rundt i hele verden, idet kunderne selv kunne samle 
møblerne.  
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Kollektionen byder også på nye varianter af Poul Kjærholms allerstørste salgssucceser 
nemlig loungestolen PK22 og loungebordet PK61.  PK22 kan nu fås med blødt ruskind, 
hvilket giver stolen en meget privat karakter, farvemulighederne inkluderer: Sand, sort-
brun, Indian red og olivengrøn.  
 
Som noget nyt kan PK61 også fås i sort granit som supplement til glas, marmor og skif-
fer. Bordet kan ligeledes fås i en ny større udgave på 120 x 120cm som PK61A. 
 
Ydermere introduceres Kjærholms mest skulpturelle møbel PK24 i sort læder. Chaiselon-
gen designet i 1965 har hidtil kun kunnet fås i peddigrør. 
 
”Vi er rigtigt stolte af denne nye kollektion. Poul Kjærholm er utvivlsomt en af historiens 
mest talentfulde og markante designere, og han er i dag mere populær end nogensinde. 
Det gælder både i det offentlige rum, hvor hans møbler kan ses på verdenskendte muse-
er såsom Museum of Modern Art i New York samt National Art Center i Tokyo. Men og-
så i privathjem rundt om i verden, hvor forbrugerne i stigende grad efterspørger hans 
unikke designs” udtaler David Rosenkvist, Vice President Brand Management hos Fritz 
Hansen. 
 
 
Yderligere information 
 
Jan Helleskov, International PR Manager 
www.fritzhansen.com 
 
Lokal Sales & Brand koordinator: Sidse Møller, sim@fritzhansen.com 
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PRODUKTFAKTA 
 
PK8 

Med sin specielle skalform og tre ben skiller PK8 sig ud fra mængden. Stolen blev oprin-
delig designet i 1978, men har indtil 2007 kun eksisteret som prototype.  
 
UDFØRELSE/FINISH 

PK8 består af en 3-benet underdel samt sædeskal i PC/ABS indfarvet plast, der efterføl-
gende lakeres. Stellet er fremstillet i anodiseret aluminium. Stel og sædeskal samles med 
tre skruer, der er synlige på sædeskallen. Hvert enkelt stolestel er tyverimærket.  
   
VARIANTER 

PK8 fås i sort, hvid, grå eller rød. 
 
DIMENSIONER 

Alle mål er vejledende. 
Højde: 77 cm 
Bredde:  59 cm 
Dybde: 51 cm 
 
MILJØ OG TEST 

Alle stolens bestanddele kan adskilles til genbrug eller forbrænding. 
 
PK58 

Er et minimalistisk bord inspireret af PK54. Der er således taget udgangspunkt i PK54, 
men designet er justeret, således at PK58 er højere og tilbydes i et anderledes materiale-
valg: Aluminiumstel med bordplade i en polyesterblanding.  
 
UDFØRELSE/FINISH 

PK58 har en bordplade støbt i polyester tilsat ATH (aluminiumtihydrat – naturmineral-
fyld). Stellet er fremstillet i anodiseret aluminium. Stellet samles med 16 sorte unbraco 
skruer, der sætter de 16 dele sammen til den kube, der udgør stellet. 
 
DIMENSIONER 

Alle mål er vejledende. 
Diameter:  130 cm 
Højde:  70,5 cm 
Stel: 10 x 25 mm og 10 x 35 mm. 
 
MILJØ OG TEST 

Alle bordets bestanddele kan adskilles til genbrug eller forbrænding.  
 


